~~ .. ~n OllKI-.U-lf U-11 f 1 ~ f f t f II 111111 f lf • !.!: t !.CJ.!J I t J..:..t.J I t t !J,l.!i!, 11 1I 1111 •J I p li !.!J' ll!J.j_l l l' 1
- - - ...u..o ~~ - -'11,Lllllll..UJ!!!,W!IIIIH.UJ_J,JUJJ.!WJ)Jl

MORRETES

Praça Rocha Pombo, 10
Morretes - PR - 83350-000

41 3462-1266 / 3462-2224

educacao@morretes.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES-PR
Secretaria Municipal de Educação-SEMED

MEMÓRIA DE ATA
DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS DO PROCESSO DE LOTAÇÃO, REMOÇÃO OU PERMUTA

EDITAL N° 004, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025

A Secretária Municipal de Educação e Esporte de Morretes, ADRIANA ASSUMPÇÃO, no uso de

suas atribuições legais, considerando os artigos 79 a 82 da Lei Complementar 30/2015 que trata

do Plano de Empregos, Carreira e Remuneração do magistério público municipal e da Portaria n º

3361/2024, que regulamentam o Processo de Lotação, Remoção e Permuta dos profissionais do

magistério

RESOLVE,

Registrar a escolha de vagas do processo de Lotação, Remoção ou Permuta, seguindo a ordem de

classificação em conformidade com os critérios de desempate contidos no EDITAL N° 004, DE 26

DE NOVEMBRO DE 2025

O processo aconteceu nas dependências da Secretaria Municipal de Educação e Esporte no dia 19

de dezembro, às 17h30.

1. DA LISTA DE PRESENÇA CONFORME ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

LOTAÇÃO

Nº

01

02

Nº

01

Professor fa)

Sonia Moraes da Costa

Helen Anne Vieira Scremin

Professor (a)

Kellin Aparecida Franzoni de
Campos

Matricula
funcional

10201581

212988

REMOÇÃO DE LOTAÇÃO

Matricula
funcional

213406

.hsiuatura

Aaainat1ua

Página 1 de 4

--,q•-11!!!••--•cm111111119"~n,-111n-11111.11------... , ...... nwun iif AffiiJIJUt!i·!.'!!!JfT_!!!!J'T!!!!!fTJffHTJHJ!U !J !!!!!J 11 !ll!lil!.11 WIJJ;LUJLJl WJ,H '!llJJµ

~
MORRETES

2. DA ESCOLHA DAS VAGAS

UNIDADE ESCOLAR

CMEI Maria Luiz Burtz Merkle
(07 vagas)

UNIDADE ESCOLAR

Escola Miguel Schleder
(03 vagas)

VAGAI PARA LOTAÇÃO
UIIOÇÃO

PZRloDO Plm/JSro PARA lO'l6
(Sujeito a~ conforme o

proceao ele tUatrlhJçl.o .. alllu)

O 1 Período ú tarde

01,.riotlo .. tuú

O 1 Periodo .. tarde

01,-riodo•tuü

01 Perioio .. tarde

01 Período .. tarde

01 Período da tarde

VAGAS PARA LOTA O
REllOÇ1o

PEIÚODO PREVl8TO PARA l026
(Sujeito a altenç,ilee conf-. o
,-ele c1btribalçio ele alllu)

·O 1 ~ o11a l'anl•

O 1 Periodo .. tan1e

OlPwWo .. manw

1

Praça Rocha Pombo, 10
Marretes - PR - 83350-000

41 3462-1266 / 3462-2224
educacao@morretes.pr.gov.br

Profeuor(a) lotado(a)

-

-
-

-

-

-

-

Professor(a) lotado(a)

2.1 O período previsto para o ano letivo àe 2026 poderá sofrer alterações, em decorrência do

processo de distribuição de aulas.

3. DOS PROFESSORES QUE NÃO OPTARAM PELAS VAGAS DISPONMIS

Página 2 de 4

MORRETES

Professor (a)
(nome completo)

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAI$

Matricula
funcional

-- ~ I_JJJJJ.U.l!JJ.U.1111.UJJ.11.ulh

Praça Rocha Pombo, 10
Morretes - PR - 83350-000

41 3462-1266 / 3462-2224
educacao@morretes.pr.gov.br

Assinatura

4.1 Os professores que já possuem lotação em unidade fixa anterior a este processo, que optarem

em solicitar a revogação da Portaria da Lotação atual, assinarão termo de desistência da vaga, que

será anexada a este documento.

4.2 A desistência que se refere o item 4.1 extingue O direito de lotação, devendo o professor passar

por processo de Ordem de Serviço (OS) até que haja vaga em outra unidade de seu interesse.

Por ser expressão da verdade, eu, Marjori Aparecida Duarte, firmo e assino a presente para que

produza seus efeitos legais e de direito.

5. APROVAÇÃO DO PROCESSO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS DE LOTAÇÃO E REMOÇÃO

Aprovado pela Secretária Municipal de Educação em 19 de dezembro de 2025.

sumpçao
Secretária Muni "pai de Educação

Página 3 de 4

AUTORIZAÇÃO PROCESSO DE REMOÇÃO

Eu, Kellin Aparecida Franzoni de Campos, portadora do RG: 10.763.261-1 e

CPF: 086.225.279-21, professora efetiva da cidade de Morretes- PR, matrícula

213406 com admissão em 25/06/2018, autorizo Pamela Rosa Pereira, portadora

do RG: 123219384 e CPF: 08724910996, a participar em meu nome no

Processo de remoção que ocorrerá nas dependências da Secretaria de

Educação.

Marretes, 18 de dezembro de 2025

Docu~nto usinado dicifillrMnte

ftNl""r ICEWNNWlEDDARWW>flDECAl9'0S
~VtU; O~: 19/12/202507:28:29-0JOO

verifique em https:/ tv~11.iti.cov.llf

Kellin Aparecida Franzoni de Campos

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}